АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2018                   № 111

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования город Суздаль от 28.12.2017

№ 917

В соответствии с  постановлением администрации Владимирской области от

08.02.2018 № 75 «О распределении бюджетам муниципальных образований субсидии

на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды и на

поддержку мест массового отдыха населения (городских парков)» постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

муниципального образования город Суздаль от 28.12.2017 № 917 «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования город

Суздаль на 2018-2022 годы»:

1.1. В раздел I. Паспорт муниципальной программы  «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования город

Суздаль на 2018-2022 годы» в строке «Объем и источники финансирования

Программы»:

- цифру «17 640 095,30» заменить цифрой «17 656 061,52»;

- цифру «11 660 502,45» заменить цифрой «11 999 622,69»;

- цифру «2 057 735,70» заменить цифрой «1 732 186,74»;

- цифру «3 170 865,55» заменить цифрой «3 173 260,49»;

- цифру «3 528 019,06» заменить цифрой «3 541 106,14»;

- цифру «2 332 100,49» заменить цифрой «2 451 746,77»;

- цифру «411 547,14» заменить цифрой «303 024,88»;

- цифру «634 173,11» заменить цифрой «636 136,17»;

- цифру «3 528 019,06» заменить цифрой «3 529 458,63»;

- цифру «2 332 100,49» заменить цифрой «2 441 837,47»;

- цифру «411 547,14» заменить цифрой «303 033,79»;

- цифру «634 173,11» заменить цифрой «634 389,05»;

- цифру «3 528 019,06» заменить цифрой «3 529 458,63»;

- цифру «2 332 100,49» заменить цифрой «2 441 837,47»;

- цифру «411 547,14» заменить цифрой «303 033,79»;

 2

- цифру «634 173,11» заменить цифрой «634 389,05»;

- цифру «11 510 394,05» заменить цифрой «12 021 038,23»;

- цифру «7 773 668,30» заменить цифрой «7 999 748,47»;

- цифру «1 371 823,80» заменить цифрой «1 154 791,17»;

- цифру «1 613 910,36» заменить цифрой «2 115 506,99»;

- цифру «5 379 701,25» заменить цифрой «5 635 023,29»;

- цифру «3 886 834,15» заменить цифрой «3 999 874,22»;

- цифру «685 911,90» заменить цифрой «577 395,57»;

- цифру «806 955,20» заменить цифрой «1 057 753,50»;

1.2. В п. 4.1.5. «Общий объем средств, направляемых на реализацию

Подпрограммы 1» раздела VI. «Подпрограммы, входящие в состав программы»:

- цифру «11 479 442,65» заменить цифрой «12 021 038,22»;

- цифру «7 751 305,90» заменить цифрой «7 999 748,47»;

- цифру «1 367 877,50» заменить цифрой «1 154 791,17»;

- цифру «1 609 267,65» заменить цифрой «2 115 506,98»;

1.3. В п. 4.2.5. «Общий объем средств, направляемых на реализацию

Подпрограммы 2» раздела VI. «Подпрограммы, входящие в состав программы»:

- цифру «5 356 183,2» заменить цифрой «5 635 023,29»;

- цифру «3 869 842,35» заменить цифрой «3 999 874,22»;

- цифру «682 913,35» заменить цифрой «577 395,57»;

- цифру «803 427,5» заменить цифрой «1 057 753,50»;

1.4. Приложение № 2  к Программе изложить в новой редакции, согласно

приложению № 1  настоящего постановления.

 1.5.  Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции, согласно

приложению № 2 настоящего постановления.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Суздаля по экономике и ЖКХ.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города

Суздаля.

Глава администрации города Суздаля              С.В. Сахаров

Приложение № 1

Приложение № 2  к Программе

Перечень мероприятий муниципальной Программы с ответственными исполнителями, сроками начала и окончания

реализации и значениями целевых показателей

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы

государственной

программы,

ведомственной

целевой программы,

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

государственной

программы,

основного

мероприятия,

главные

распорядители

средств

областного

бюджета (далее

– ГРБС)

Код бюджетной

классификации

Источник

финансирова

ния

Расходы (рублей) по годам реализации

ГР

БС

РзПр ЦС

Р

ВР 2018 2019 2020 2021 2022 За весь

период

реализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная

программа

«Формирование

современной

городской среды на

территории

муниципального

образования города

Суздаля на 2018-

2022 годы»

Всего по

Программе:

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

    Всего, в т. ч.  3 541

106,14

3 529 45

8,63

3 529 45

8,63

3 528 01

9,06

3 528 01

9,06
17 656 061,52

    Федеральный

бюджет

2 451 74

6,77

2 441 83

7,47

2 441 83

7,47

2 332 10

0,49

2 332 10

0,49
11 999 622,69

    Областной

бюджет

303 024,

88

303 033,

79

303 033,

79

411 547,

14

411 547,

14
1 732 186,74

    Местный

бюджет

636 136,

17

634 389,

05

634 389,

05

634

173,11

634

173,11
3 173 260,49

    Внебюджетн

ые средства

(средства

собственнико

в помещений

в МКД)

150 198,

32

150 198,

32

150 198,

32

150 198,

32

150 198,

32

750 991,60

Подпрограмма 1

«Благоустройство

Всего по

подпрограмме 1:

    Всего, в т. ч.  2 410 80

3,54

2 403 03

8,53

2 403 03

8,53

2 402 07

8,81

2 402 07

8,81
12 021 038,22

 4

дворовых

территорий города

Суздаля на 2018 –

2022 годы»

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

    Федеральный

бюджет

1 634 49

7,85

1 627 89

1,65

1 627 89

1,65

1 554 73

3,66

1 554 73

3,66
7 999 748,46

    Областной

бюджет

202 016,

59

202 022,

53

202 022,

53

274 364,

76

274 364,

76
1 154 791,17

    Местный

бюджет

424

090,78

422 926,

03

422 926,

03

422 782,

07

422 782,

07
2 115 506,98

    Внебюджетн

ые средства

(средства

собственнико

в помещений

в МКД)

150 198,

32

150 198,

32

150 198,

32

150 198,

32

150 198,

32
750 991,60

Подпрограмма 2

«Благоустройство

муниципальных

территорий общего

пользования  города

Суздаля в 2018 –

2022 годах»

Всего по

подпрограмме 2:

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

    Всего, в т. ч.  1 130 30

2,60

1 126 42

0,10

1 126 42

0,10

1 125 94

0,25

1 125 94

0,25
5 635 023,29

    Федеральный

бюджет

817 248,

92

813 945,

82

813 945,

82

777 366,

83

777 366,

83
3 999 874,22

    Областной

бюджет

101 008,

29

101 011,

26

101 011,

26

137 182,

38

137

182,38
577 395,57

    Местный

бюджет

212 045,

39

211 463,

02

211 463,

02

211 391,

04

211 391,

04
1 057 753,50

    Внебюджетн

ые средства

- - - - - -

Перечень дополнительных мероприятий муниципальной Программы

Проведение

технического

надзора за ремонтом

выполняемых работ

по Подпрограмме 1

«Благоустройство

дворовых

территорий города

Суздаля на 2018 –

2022 годы»

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

    Всего, в т. ч. 45 000,0

0

45 000,0

0

45 000,0

0

45 000,0

0

45 000,0

0
225 000,00

Местный

бюджет
45 000,0

0

45 000,0

0

45 000,0

0

45 000,0

0

45 000,0

0
225 000,00

Проведение     Всего, в т. ч. 16 500,0

0

16 500,0

0

16 500,0

0

16 500,0

0

16 500,0

0
82 500,00

 5

проверки

достоверности

сметной

документации по

Подпрограмме 1

«Благоустройство

дворовых

территорий города

Суздаля на 2018 –

2022 годы»

Местный

бюджет
16 500,0

0

16 500,0

0

16 500,0

0

16 500,0

0

16 500,0

0
82 500,00

Разработка дизайн-

проекта

    Всего, в т.ч. 48 000,0 48 000,0 48 000,0 48 000,0 48 000,0 240 000,0

    Местный

бюджет

48 000,0 48 000,0 48 000,0 48 000,0 48 000,0 240 000,0

Проведение

технического

надзора за ремонтом

выполняемых работ

по Подпрограмме 2

«Благоустройство

муниципальных

территорий общего

пользования  города

Суздаля в 2018 –

2022 годах»

    Всего, в т. ч. 25 000,0

0

25 000,0

0

25 000,0

0

25 000,0

0

25 000,0

0
125 000,00

Местный

бюджет
25 000,0

0

25 000,0

0

25 000,0

0

25 000,0

0

25 000,0

0
125 000,00

Проведение

проверки

достоверности

сметной

документации по

Подпрограмме 2

«Благоустройство

муниципальных

территорий общего

пользования  города

Суздаля в 2018 –

2022 годах»

    Всего, в т. ч. 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 17 500,00

Местный

бюджет
3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 17 500,00

 6

Разработка дизайн-

проекта

     Всего, в т.ч. 12 000,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 60 000,0

    Местный

бюджет

12 000,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 60 000,0

Приложение № 2

Приложение 4

к Программе

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы

города Суздаля «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования города Суздаля в 2018-2022 годы»

N п/п

Наименование программы,

подпрограммы, отдельного

мероприятия/источник

финансирования

Ответственный

исполнитель

Период реализации

Программы

(2018-2022 годы)

Программа, всего:

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

города Суздаля

17 656 061,52

- федеральный бюджет 11 999 622,69

- областной бюджет 1 732 186,74

- средства местного бюджета 3 173 260,49

- внебюджетные средства 750 991,60

1. Подпрограммы

1.1.

Подпрограмма «Благоустройство

дворовых территорий города

Суздаля»

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

города Суздаля

12 021 038,22

- федеральный бюджет 7 999 748,47

- областной бюджет 1 154 791,17

- средства местного бюджета
2 115 506,98

- внебюджетные средства
750 991,60

Адресный перечень дворовых

территорий, подлежащих

благоустройству в 2018-2022

годы
2018 год:

1. ул.Лоунская, д. 3

2. ул.Лоунская, д. 5

3. ул.Михайловская, д. 84

4. ул.Михайловская, д. 84А

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

города Суздаля

Федеральный бюджет –

1 634 497,85 руб.

Обл. бюджет – 202 016,59

руб.

Городской бюджет –

424 090,78 руб.

Средства собственников –

150 198,32 руб.

Всего: 2 410 803,54 руб.

1.2.
Подпрограмма "Благоустройство

муниципальных территорий

Отдел жилищно-

коммунального
5 635 023,29

 8

общего пользования города

Суздаля"

хозяйства

администрации

города Суздаля
- федеральный бюджет 3 999 874,22

- областной бюджет 577 395,57

-средства местного бюджета 1 057 753,50

1.2.1.

Благоустройство общественной

территории

2018 год:

Парк им. 950-летия г.Суздаля

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

города Суздаля

Федеральный бюджет –

817 248,92 руб.

Обл. бюджет – 101 008,29

руб.

Городской бюджет –

212 045,39 руб.

Всего: 1 130 302,60 руб.